Prefeitura de
Tamboril

o.

‘101.1‘(.1P.21. ote

O
stt

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 029/2024-DL N ssiio

Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da SEC. MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E
CIDADANIA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
202/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento
às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo n° 00016.20240625/0001-62, para realizar os procedimentos relativos
Dispensa Eletrônica n° 029/2024-DL.

Objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DA FROTA DE VEICULO DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA E
CIDADANIA DO MUNICIPIO DE TAMBORIL — CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR M:E/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

48.768.671/0001-

23

VAREJA() DO CIMENTO E

FERRO SANTA QUITERIA

LTDA

SIM 57.390,00 02/07/2024

21:34:05

04.459.123/0002-

27

FALPEL COMERCIO LTDA SIM 57.300,00 03/07/2024

08:41:12

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

ITEM 1- GASOLINA COMUM
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

 QTD
(RS)

V.UNIT V.TOTAL
(R$)

DATA/
HORA

04.459.123/0002-
27

FALPEL
COMERCIO
LTDA

NÃO SIM 2000.0 6,18 12.360
'
00

03/07/202
4 08:41:12

MARCA: B'PETROBRAS'
FABRICANTE: PETROBRAS
MODELO / VERSÃO: PETROBRAS
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: GASOLINA COMUM

48.768.671/0001-
23

VAREJÃO DO
CIMENTO E
FERRO SANTA
QUITERIA
LTDA

NÃO SIM 2000.0 6,19 12.380
'
00

02/07/202
4 21:34:05

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - ~Jzzdt~

*
Wili ,.. Prefeitura de

:- Tamboril

ottICIPAL
o

4.S>

14,
ti?

o.

MARCA: B'BR'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: GASOLINA COMUM

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
03/07/2024

09:02:17
PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE FALPEL

PROPOSTA COMERCIO LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 08/07/2024
ACEITA 04.459.123/0002-27, NO VALOR DE R$ 6,18 (SEIS REAIS E 11:05:20

DEZOITO CENTAVOS)

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE FALPEL COMERCIO 09/07/2024
LTDA INSCRITO NO CNPJ/MS N°04.459.123/0002-27 17:21:50

DECLARADO VENCEDORA PARTICIPANTE FALPEL
DECLARADO COMERCIO LTDA INSCRITO NO CNPJ/MI N° 09/07/2024

VENCEDOR 04.459.123/0002-27, NO VALOR DE R$ 6,18 (SEIS REAIS E 17:21:54
DEZOITO CENTAVOS)

ITEM 2- OLE0 DIESEL S10
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V.UNIT

(RS)
V.TOTAL

(RS)
DATA/
HORA

04.459.123/0002-
27

FALPEL
COMERCIO
LTDA

NÃO SIM 7000.0 6,42 44.940,00
03/07/2024

08:41:12

MARCA: B'PETROBRAS'
FABRICANTE: PETROBRAS
MODELO / VERSÃO: PETROBRAS
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: °LEO DIESEL SIO

48.768.671/0001-
23

VAREJA° DO
CIMENTO E
FERRO SANTA
QUITERIA LTDA

NÃO SIM 7000.0 6,43 45.010,00
02/07/2024

21:34:05

MARCA: B'BR'
FABRICANTE: -
MODELO / VERSÃO: --
DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO: °LEO DIESEL SIO

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
03/07/2024

09:02:17

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE FALPEL
PROPOSTA COMERCIO LTDA INSCRITO NO CNPJ/M:F /V' 08/07/2024

ACEITA 04A59.123/0002-27, NO VALOR DE R$ 6,42 (SEIS REAIS E 11:05:20

QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yot~,gunk

Wil
,

- Prefeitura de
a m ido

Tamboril

HABILITADO HABILITADA A PARTICIPANTE FALPEL COMERCIO
LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°04.459.123/0002-27

-097167~
N: 21:50,1

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE FALPEL "1
4 '40 DE CP -

DECLARADO COMERCIO LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N° 09/07/2024
VENCEDOR 04.459.123/0002-27, NO VALOR DE R$ 6,42 (SEIS REAIS E 17:21:54

QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE
FALPEL COMERCIO LTDA INSCRITO NO
CNPJ/MF N° 04.459.123/0002-27

09/07/2024 17:21:54

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

AGENTE 03/07/2024 09:02:17

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS
INICIANDO NOSSO CERTAME REFERENTE A
DISPENSA ELETRÔNICA N°. 029/2024-DL.
GOSTARIA DE AGRADECER A TODOS PELA
PARTICIPAÇÃO.

AGENTE 03/07/2024 09:08:25

BOM DIA! PREZADOS, DEVIDO A UMA
OSCILAÇÃO CONSTANTE NO SERVIDOR DA
INTERNET, A SESSÃO SERÁ REMARCADA
PARA DIA 08/07/2024, AS 11:00. PEÇO
DESCULPAS PELO TRANSTORNO.

FORNECEDOR 03/07/2024 09:18:15 BOM DIA SENHORA AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

AGENTE 08/07/2024 11:01:09 BOM DIA! DAREMOS CONTINUIDADE AO
PROCESSO.

FORNECEDOR 08/07/2024 11:04:25 BOM DIA

AGENTE 08/07/2024 11:05:42

0(A) AGENTE DE CONTRATAÇÃO SOLICITA
A PARTICIPANTE FALPEL COMERCIO LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 04.459.123/0002-27,
OS DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS ATÉ A
DATA: 08/07/2024 ÀS 13:06.

AGENTE 08/07/2024 11:51:11
A SESSÃO SERÁ SUSPENSA, MAS, DESDE JÁ
SEU RETORNO FICA MARCADO PARA HOJE,
08/07/2024 AS 15:00.

FORNECEDOR 08/07/2024 11:54:11
DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS ANEXADOS
NA ABA DE DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES

AGENTE 08/07/2024 15:14:40 BOA TARDE! DAREMOS CONTINUIDADE AO
PROCESSO.

AGENTE 08/07/2024 15:15:28 DAREMOS INICIO A ANÁLISE DE
DOCUMENTAÇÕES

AGENTE 08/07/2024 16:07:49

A SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA ANÁLISE
DE DOCUMENTAÇÕES, MAS, DESDE JÁ SEU
RETORNO FICA MARCADO PARA 09/07/2024
ÁS 16:30.

FORNECEDOR 08/07/2024 16:09:01 OK, PERFEITAMENTE

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yot~j~

Wi Prefeitura de
4it Tamboril

CIPAL ote

O

AGENTE 09/07/2024 16:51:37
BOA TARDE! DAREMOS CONTQWIDAlbE AOAN
PROCESSO ' 74:1.'4.0 ¡V:.

AGENTE 09/07/2024 17:21:54

PARTICIPANTE FALPEL COMERCIO LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF N° 04.459.123/0002-27
FOI DECLARADA VENCEDORA DO(S) ITEM 1 -
GASOLINA COMUM, ITEM 2 - ()LEO DIESEL
SIO.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos nove dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

O
fWEV-7

tutO SO
EQUIPE DE APOIO

hOJg&Eç1O
EQUIPE DE APOIO

G i L uttW, ij
AMANDA L A DA SILVA MEDEIROS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Centro Administrativo Juliet3 Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - yca~1~